tiam nego, com dico : non homo est. At si tantum valet quod dicitur genitus quantum valet quod dicitur Filius, tantumdem ergo valet quod dicitur non genitus, quantum valet quod dicitur non filius. Relative autem negamus dicendo : non genitus. Ingenitus porro quid est nisi non genitus ? Non ergo receditur a relativo prædicamento, cum ingenitus dicitur. Sicut enim genitus non ad se dicitur, sed quod ex genitore sit ; ita cum dicitur ingenitus, non ad se dicitur, sed quod ex genitore non sit ostenditur. Utrumque tamen relative dicitur. Quod autem relative pronuntiatur, non indicat substantiam. Quamvis ergo diversum sit genitus et ingenitus, tamen non indicat diversam substantiam ; quia sicut filius ad patrem et non filius ad non patrem refertur, ita genitus ad genitorem et non genitus ad non genitorem referatur necesse est. » Ecce evidentur ostendit, quod ingenitus relative dicitur, et de solo Patre accipitur : aliaque notio est qua dicitur ingenitus, alia qua Pater : atque tantum valet cum dicitur ingenitus, quantum non genitus, vel non filius.

■▷ *An sicut solus Pater dicitur ingenitus, dici debeat*
 Kr *non genitus vel non filius*

K Ideo solet quæri, utrum sicut solus Pater dicitur ingenitus,
 BL ita ipse solus debeat dici non genitus vel non filius, ut nec
 Qk etiam Spiritus sanctus possit dici non filius vel non genitus.
 ML Quibusdam videtur quod Pater solus debeat dici non genitus
 My vel non filius. Spiritus vero sanctus, sicut non dicitur ingenitus,
 «Ei ita, inquit, non est dicendus non genitus vel non filius.
 R Debet quidem dici et credi Spiritus sanctus non esse genitus
 Mr vel non esse filius ; sed non debet dici esse non genitus vel non
 M filius. Aliis autem videtur quod cum Spiritus sanctus non possit
 K dici ingenitus, potest tamen dici non genitus vel non filius.
 Mp Quia autem Augustinus supra ait, tantum valere cum dicitur
 W ingenitus, quantum cum dicitur non genitus vel non filius ;
 etymologiam nominis ostendendo eum hoc dixisse dicuni,
 non ratione prædicationis.

- b

Quæ sit proprietas secundum quam dicitur Pater ingenitus

\$

Si autem vis scire quæ sit proprietas secundum quam dicitur Pater ingenitus, audi Hilarium ipsam vocantem innascibilitatem in IV lib. *De Trinit.*, § 33, coi. 120, t. 2, et ita aientem :
 « Est unus ab uno, scilicet ab ingenito genitus proprietate videlicet in unoquoque et originis et innascibilitatis. Significata ergo in Scripturis personarum intelligentia et distincto innascibilitatis nativitatisque sensu, solitarius Deus non est opinandus. Discretio ergo vel distinctio personarum in Scripturis posita est ; in nullo autem naturæ. »